

Svar på interpellation - Köerna till magnetröntgen

Jan Lahenkorva (S) frågar:

- Hur ser planen ut för att minska köerna till magnetröntgen?

Svar:

Vi befinner oss idag i ett mycket ansträngt bemanningsläge där det råder nationell brist på röntgensjuksköterskor. Nationella vårdkompetensrådet har genomfört en analys över antalet arbetsföra röntgensjuksköterskor om tre till fyra år och konstaterar att det totala antalet i landet under denna period kommer att minska från cirka 5 000 till 4 000. I analysen har lärosätenas utbildningskapacitet såväl som kommande pensionsavgångar medräknats. Inom Bild och funktionsmedicin i Region Gävleborg har det totala antalet röntgensjuksköterskor legat omkring 80 årsarbetare. Under föregående år tappade vi dessvärre ett stort antal, av olika skäl, och i skrivande stund är antalet reducerat till 68 årsarbetare.

Verksamheten är idag beroende av hyrbemanning för att upprätthålla vår produktion och vi ser ingen snabb eller enkel lösning för att frångå detta. Vi har ett pågående kompetensförsörjningsarbete, men detta är ett långsiktigt arbete utan kortsiktig effekt.

Efterfrågan av diagnostik ökar och magnetkameraundersökningar är inget undantag. I år beräknar vi utföra cirka 18 000 MR-undersökningar. Det är en stor utmaning för oss att hålla jämna steg med den produktion som efterfrågas. Riktade insatser mot en specifik modalitet, exempelvis MR, påverkar en annan. Detta då det i praktiken innebär att vi omfördelar våra röntgensjuksköterskors arbetsuppgifter.

Med detta som bakgrund ska vi givetvis göra vad vi kan för att förbättra kösituationen, även för magnetkameraundersökningar. Åtgärder som vi omgående kommer att vidta är:

- Fördela väntetiderna över länet, genom att erbjuda patienter i Gävleområdet undersökningstider i Hudiksvall eller Bollnäs. Vi arbetar redan enligt denna princip, men då kösituationen är bättre i Hälsingland kan vi med riktade insatser förbättra situationen för de patienter som fått vänta längst.
- Fortsätta samarbetet med Unilabs i Uppsala som utför vissa magnetkameraundersökningar för att avlasta oss.
- Ta fram ett informationsbrev till våra patienter där vi redan vid mottagande av remiss kan erbjuda patienten att undersökas på en annan ort. På detta sätt minskar vi ledtiderna och ger patienten möjlighet i ett tidigt skede att påverka sin väntetid.

- Prioritera bemanning på våra magnetkameror i den mån det är möjligt för att maximera vår egen undersökningskapacitet.
- Fortsätta med veckovisa produktions- och kapacitetsplaneringsmöten för att säkerställa att riktade insatser mot magnetkameran inte ger väntetider som äventyrar patientsäkerheten för andra modaliteter, exempelvis datortomografi.
- Avropa hyrbemanning i god tid för att säkerställa att MR-kompetens finns hos dessa individer.

Sammanfattningsvis: Personella resurser är verksamhetens största utmaning där vi under det senaste året sett en stor minskning av antal röntgensjuksköterskor. Att hålla jämna steg med vårt remissinflöde är en stor utmaning och kräver noggrann tillika flexibel planering. Vi kommer att fortsätta arbetet med långsiktiga åtgärder, men utöver dessa vidtas även omgående åtgärder listade i detta dokument.

Hälso- och sjukvårdsnämndens vice ordförande AnnCharlotte Granath (M)